JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ROGÉRIO CAPUTO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE FREITAS
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

MARCOS ANTONIO MACHADO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

CARLOS RIBEIRO RAMPINI
Secretário de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

IVANIR WINTTER
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,13 Julho de 2016

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VII – Nº977

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração....................2/3Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 226 DE 13 DE JULHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
procedimento administrativo nº04874/2016,

R E S O L V E

Designar em substituição para compor o Conselho Munici-
pal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Desenvol-
vimento da Educação Básica e Valorização do Magistério – FUNDEB,
instituído através da Portaria nº 336 de 05/12/2014, com validade a
contar de 07/07/2016, o seguinte membro:

Representante do Poder Executivo Municipal:
ROSELI CORREA DA SILVA por José Carlos Pereira de Freitas
GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, em 13 de julho de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 227 DE 13 DE JULHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
procedimento administrativo nº 04723/2016,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, a servidora MARIA DAS DORES DE
SOUZA, matrícula 1.704, do cargo efetivo de Merendeira, com vali-
dade a contar de 27/06/2016.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 13 de julho de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ANO VII Nº 977
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Julho de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
13 de Julho de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VII Nº 977
Quarta - Feira

PORTARIA Nº 228 DE 13 DE JULHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação 14/2016, e nos termos do procedimento administrativo nº 0350/2016,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, o servidor abaixo relacio-
nado, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46
de 26  de agosto de 2013, com validade a contar a partir desta data.

JORGE AUGUSTO FERREIRA GOMES
Motorista
Referência III
Salário mensal: R$ 844,47 (oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta e sete centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 13 de julho de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 229 DE 13 DE JULHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o art. 105 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do procedimento administrativo nº 004749/
2016,

R E S O L V E

Conceder licença maternidade a servidora JAQUELINE TAVARES DOS SANTOS NORONHA, matrícula 2.742,
Professora, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, com validade a contar de 24/06/2016.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 13 de julho de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ADJUDICO e HOMOLOGO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 10.529/01, o resultado da presente
licitação, na modalidade de Pregão nº 022/2016, apurada pelo Pregoeiro, que deu por vencedora a empresa D E E
EMPRENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, nos itens 01,02 e 03. No que se refere ao objeto do processo nº 0755/2016,
referente a aquisição de mobiliário Pronto Socorro para atendimento a Secretaria Municipal de Saúde.
Proceda-se nos termos da Legislação pertinente.

Em, 13 de julho de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DE TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇO

ATA Nº: 020/2016

FORNECEDOR: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

SÃO JOSÉ
13 de Julho de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VII Nº 977
Quarta - Feira

ANO VII Nº 977
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Julho de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

De acordo com os despachos exarados no feito nº 2052/2016, o item abaixo passa a ser registradas na cláusula
quarta , item 4.1 da referida ata, vigorando com efeitos retroativos a 11 de março de 2016, com o seguinte valor:

São José do Vale do Rio Preto, 13 de julho de 2016.

ANA LÚCIA MEDEIROS
  Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios,

Certidões e Licitações- Mat: 079.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2862

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 3595/16 PARTES: Município   de São José do Vale  do Rio Preto   e
o Sr. LUIZ HENRIQUE DE FREITAS, OBJETO; Constitui objeto do presente Contrato a locação de um imóvel
constante de:1º andar – Área constituída de 410 metros quadrados, composta por 10 lojas do tipo comercial, sendo
05 lojas sem banheiro (podendo ser construído), 01 loja com uma pequena copa, banheiro e divisória para 02 salas,
01 salão (área de 02 lojas) com uma sala separada e escada para acesso a área superior destinada a cozinha.
Banheiros individuais, sendo, 02 banheiros (feminino) e 03 banheiro (masculino) com rampa e portas com acessibi-
lidade, tudo em granito, ideais para atendimento ao publico. Todas as lojas são compostas com portas em blindex
com fechaduras individuais e piso em granito decorado. 2º andar: Área construída de 410 metros quadrados,
composta por 11 sobrelojas, sendo 07 sobrelojas sem banheiro (podendo ser construído em 04 sobrelojas), 02
sobrelojas com banheiro, 01 salão (área de 02 lojas) com uma pequena copa e escada para acesso a área superior do
mesmo tamanho, dividida em 03 salas e banheiro, banheiros individuais. Para acesso ao 2º andar, ampla escada em
ferro e madeira de fácil acesso com degraus de madeira.3º - andar área construída de 470 metros quadrados,
composto por 14 (quatorze) salas (sendo 04 com banheiro0, sala de reuniões, uma copa cozinha, espaço destinado
às instalações do Arquivo, área livre e 05 banheiros.  situado na Rua Cel. Francisco Limongi nº. 191, Centro,  neste
Município,  para instalação De repartições desta municipalidade. ;  PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses com
início em 11 de junho de 2016, findando-se em 10 de junho de 2017; VALOR: R$11.370,69 (onze mil trezentos e setenta
reais e sessenta e nove centavos); DOTAÇÃO: Programa de Trabalho-Elemento: nº. 3.3.90.36.00.00.00.00.001-Outros
Serviços de Terceiros- Pessoa Física-Locação de Imóveis.; DATA DE ASSINATURA: 11 de junho de 2016.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos

		pmsjvrp@uol.com.br
	2016-07-13T20:34:58+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial